CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 608/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença
de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à
Secretaria Competente, solicitando que seja verificada a possibilidade legal de destinar
os veículos FIAT STRADA RTH7G63 e RTH7G64 pertencentes a frota da Secretaria
de Educação para uso da Secretaria de Obras.
Justificativa:

Levando em consideração a inutilização dos veículos pela secretária de
origem, o pedido acima pleiteado visa proporcionar maior celeridade  na prestação dos
serviços desenvolvidos pela Secretaria de Obras, com reflexos positivos, inclusive no
melhoramento  das  estradas/pontes/mata-burros  da  zona  rural,  beneficiando  também
grande parte dos nossos estudantes que estão na zona rural.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  15 de

fevereiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____14___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 15/02/2022

		2022-03-03T14:53:26-0300

		2022-03-03T14:53:29-0300

		2022-03-03T14:53:34-0300